
 

FORMAI PRITARTA 

2014-2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų administravimo darbo grupės, sudarytos 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2013 m. 

liepos 11 d. įsakymu Nr. 1K-243 „Dėl darbo 

grupės sudarymo“, 2019 m. rugpjūčio 13 d. 

protokolu Nr. 3 (46) 

 

 

PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO 
 

20__ m. ________d. 
 

 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija 

Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas: 1 prioritetas „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų skatinimas“ 

Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris ir 

pavadinimas: 
1.2.1 konkretus uždavinys „Padidinti mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir 

inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ 

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – 

priemonė) kodas ir pavadinimas: 
Nr. 01.2.1-LVPA-T-858 „COVID-19 MTEP tyrimai“ 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

suma, mln. Eur: 
30 mln. Eur 

Pagal priemonę remiamos veiklos: Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra (toliau – MTEP)  ir (arba) naujų produktų ir 

technologijų sertifikavimas, kas susiję su COVID-19 ir su kitais virusais, įskaitant 

projektus, kuriems pagal programos „Horizontas 2020“ labai mažų, mažų ir vidutinių 

įmonių (toliau – MVĮ) priemonę suteiktas kokybę rodantis pažangumo ženklas, susijęs su 

kova su COVID-19. 

Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus 

vykdomos: 

Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas, nes: 

 veiklos bus vykdomos Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos 



 socialinio fondo); 

 bus vykdomos projektų veiklos, susijusios su teminiu tikslu, pagal reglamento (ES) 

Nr. 1303/2013 9 straipsnio pirmosios pastraipos 1 punktą; 

 apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi. 

(Pažymėjus paskutinį, būtina pateikti trumpą paaiškinimą, kodėl apribojimai veiklų 

vykdymo teritorijai netaikomi.) 

Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių 

priemonių atveju): 

 Valstybės projektų planavimas 

 Regionų projektų planavimas 

 Projektų konkursas 

 Tęstinė projektų atranka 

 Finansinė priemonė 

(Pažymimas vienas iš projektų atrankos būdų (finansavimo forma finansinių priemonių 

atveju)) 

 

SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.) 

 Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 1. Projektas atitinka Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 metų programos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1281 „Dėl Lietuvos 

inovacijų plėtros 2014–2020 metų programos patvirtinimo“ (toliau – Lietuvos inovacijų 

plėtros 2014–2020 metų programa), nuostatas. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektas prisideda prie Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 metų programos 

antrojo tikslo „didinti verslo inovacinį potencialą“ antrojo uždavinio „skatinti naujų produktų 

pateikimą rinkai“ įgyvendinimo.  

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Nustatytas kriterijus padės atrinkti tuos projektus, kurie geriausiai padeda pasiekti Veiksmų 

programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų skatinimas“ 

1.2.1 konkretaus uždavinio „Padidinti mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų 

veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ tikslus ir rezultato rodiklius „Verslo sektoriaus 

išlaidos MTEP, tenkančios vienam gyventojui“.  

SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

 Nustatymas 

 Keitimas  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ab492740723811e3b29084acd991add8


KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų 

tipų.) 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 2. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir inovacijų 

raidos (sumaniosios specializacijos) prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl 

Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios 

specializacijos) prioritetų įgyvendinimo programos patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieno 

prioriteto įgyvendinimo tematiką. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) prioritetų įgyvendinimo programos 

ir atitinka bent vieno prioriteto įgyvendinimo tematiką. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Kadangi Veiksmų programos 1 prioriteto lėšos gali būti investuojamos tik pagal sumaniąją 

specializaciją, nustatytas selektyvumas pagrįstas strateginiu dokumentu. Nustatyto kriterijaus 

taikymas padės atrinkti jį atitinkančius projektus ir siekti Veiksmų programos 1.2.1 

konkretaus uždavinio „Padidinti mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų 

veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ tikslų – didinti verslo sektoriaus išlaidas MTEP.  

SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų 

tipų.) 

 Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 3. Projektu vykdoma MTEP veikla, susijusi su COVID-19 ir kitais virusais  

 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektu vykdoma MTEP veikla, susijusi su COVID-19 ir kitais virusais, kaip 

tai nurodyta piemonės finansavimo sąlygų aprašo 4.9 papunktyje, t. y. MTEP kurie apima 

vakcinų, vaistinių preparatų ir gydymo priemonių, medicinos priemonių, ligoninių ir 

medicinos reikmenų, dezinfekavimo priemonių, apsauginių drabužių ir priemonių mokslinius 

tyrimus, taip pat mokslinius tyrimus, susijusius su procesų inovacijomis, siekiant 

veiksmingos reikiamų produktų gamybos. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Nustatytas kriterijus padės atrinkti tuos projektus, kurie įgyvendins MTEP, susijusius su 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f416d360d77c11e3bb00c40fca124f97


COVID-19 ir kitais virusais ir padės užtikrinti, kad projektu būtų siekiama priemonės tikslo 

„skatinti MTEP veiklų projektus, susijusius su COVID-19 ir kitais virusais“. 

SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų 

tipų.) 

 Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 4. Pareiškėjai yra įmonės, veikiančios ne trumpiau kaip trejus metus ir kurios vidutinės 

metinės pajamos (įskaitant pareiškėjo įmonių grupės pajamas) per pastaruosius 3 finansinius 

metus arba per laiką nuo įmonės įregistravimo dienos (jeigu įmonės trejų metų veikla 

nesutampa su pastaraisiais 3 finansiniais metais) yra ne mažesnės kaip 145 000 Eur (šimtas 

keturiasdešimt penki tūkstančiai eurų)  

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar įmonės vidutinės metinės pajamos (įskaitant pareiškėjo įmonių grupės 

pajamas) per pastaruosius 3 finansinius metus arba per laiką nuo įmonės įregistravimo dienos, 

jei įmonės trejų metų veikla nesutampa su pastaraisiais 3 finansiniais metais, yra ne mažesnės 

kaip 145 000 Eur (šimtas keturiasdešimt penki tūkstančiai eurų). Šis kriterijus taikomas tik 

paraiškos vertinimo metu. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Kadangi projektas turi būti įgyvendinamas per trumpą laikotarpį, siekiama užtikrinti 

pareiškėjo finansinį pajėgumą ir gebėjimą pačiam prisidėti prie projekto įgyvendinimo, taip 

pat siekiama užtikrinti, kad pareiškėjas nebus ką tik įsteigta įmonė. 

 
 
Viceministrė                              Jekaterina Rojaka 

_______________________________________________  _________________                           _______________ 
 (ministerijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)            (parašas)                                     (vardas ir pavardė) 

 


